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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. BLS-401-00764

Den 11. april 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 17. marts 2010 stil-
let følgende spørgsmål nr. 568 (alm. del), som hermed besvares. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Ida Auken (SF).

Spørgsmål nr. 568 (alm. del)
Vil ministeren for hver enkelt kommune oplyse behovet for udvidelse af klo-
ak og afløbssystemet i forbindelse med klimatilpasning? Og er ministeren 
bekendt med kommunernes målsætninger på området?

Svar
Det er spildevandsforsyningsselskaberne, der har ansvaret for vedligehol-
delse og fornyelse af selskaberne kloakker. Indsatsniveauet skal angives i 
de kommunale spildevandsplaner. Der er stor forskel på betydning af kli-
maændringer i de enkelte kloakoplande, herunder de geografiske forhold, 
den udførte dimensionering, kloakeringsprincip m.v. Det er en konkret vur-
dering for hvert enkelt kloakopland, hvordan der mest effektivt tages højde 
for klimaændringer. Herunder er der en række virkemidler, der kan tages i 
anvendelse, afhængigt af de lokale forhold.

Miljøministeriet har ikke kendskab til de enkelte kommuners forskelligartede 
indsatsbehov og konkrete målsætninger for indsatsen.      

I forbindelse med regeringens klimatilpasningsstrategi er det angivet, at 
mulighederne for ad hoc tilpasning er gode set over en længere tidshori-
sont. Tilpasning til kraftigere regnskyl udgør en marginal omkostning, hvis 
det sker i forbindelse med kloakrenovering. Denne mulighed udnytter de 
fleste selskaber allerede i dag ved at følge anbefalingerne i Spildevands-
komiteens Skrift nr. 27. Skrift nr. 27 anbefaler, at kloaksystemer lever op til 
fastsatte funktionskrav, samtidig med at der tages hensyn til de forventede 
fremtidige ændringer i nedbøren, således at systemet, inkl. renseanlæg i 
hele den forventede levetid lever op til de stillede funktionskrav. 
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